PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

PORTARIA N°634/2018/SGP – Manaus, 13 de dezembro de 2018

Remove a servidora Sílvia Simone
da Silva Olinda para o Tribunal
Regional do Trabalho da 7ª
Região.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA

11ª REGIÃO, ELEONORA DE SOUZA SAUNIER, no uso de suas

atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO, ainda, o disposto nos artigos 18 e

36, inciso III, alínea “a”, da Lei 8.112/90, artigo 7º,

inciso III, alínea “a”, artigo 17, inciso I, e artigo 27,

parágrafo único, da Resolução 110/2012 do Conselho Superior

da Justiça do Trabalho,

CONSIDERANDO a deliberação do Tribunal Pleno

deste Regional constante da Resolução Administrativa

nº265/2018 e as demais informações constantes do DP –

12434/2018;

R E S O L V E:

Art. 1º Remover, sem permuta, por motivo de saúde

de dependente, a servidora SILVIA SIMONE DA SILVA OLINDA,

matrícula 119139, Analista Judiciária, Área Judiciária,

Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, Classe B,

Padrão NS-B06, para o Tribunal Regional do Trabalho da 7ª

Região, a partir de 7-1-2019.

Art. 2º Conceder à referida servidora trinta dias

de trânsito, contados a partir de 7-1-2019, para a retomada

do efetivo desempenho das atribuições do cargo, incluindo

nesse prazo o tempo necessário para o deslocamento para a

nova sede.

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data da

publicação.

Assinado Eletronicamente

ELEONORA DE SOUZA SAUNIER

Presidente do TRT da 11ª Região

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
de

 S
ou

za
 S

au
ni

er
,O

U
=

Ju
iz

es
,O

U
=

S
ed

e,
O

U
=

M
an

au
s,

D
C

=
tr

t1
1,

D
C

=
in

tr
an

et
 e

m
: 1

3/
12

/2
01

8
18

:2
7